МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
КАМЕШКОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от  31.08.2017                                                                                               № 62-од

О методической работе

	В целях методической поддержки образовательных учреждений в осуществлении государственной политики в области образования, создания условий, способствующих росту профессиональной компетенции педагогов и руководителей образовательных учреждений района
п р и к а з ы в а ю:

1. Приказ от 31.08.2016г. № 46-од «О методической работе» считать недействительным.
1. Утвердить циклограмму единого методического дня (приложение 1).
1. Утвердить структуру методической работы  МКУ «Методический центр» Камешковского района на 2017-2018 уч. г. (приложение 2).
1. Утвердить список руководителей районных методических объединений (приложение 3).

Директор МКУ «МЦ»
Камешковского района                                                                        Рахова Ж.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу  МКУ «МЦ» Камешковского
района от   31.08.2017   № 62-од

Циклограмма единого методического дня

	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	Директор
Рахова Ж.В.
	Руководители МО учителей-предметников
	Педагоги
	Директора ОО, заведующие ДОО
	Зам. директоров, старшие воспитатели
	Руководители опорных школ, инновационных площадок

	Зам. директора
Балюлина Г.Е.
	Заместители руководителей
ОО
	Педагоги
	Заместители руководителей
ОО
	Ответственные за проведение конкурсов, олимпиад
	Руководители ОО

	Зав.отделом СПП
Гаврилова Н.А.
	Педагоги
	Руководители ДОО
	Учителя физ. культуры, ОБЖ, технологии
	Руководители ОО, руководители перв. проф.орг.
	Работники пищеблоков, ответственные за безопасность

	Зав.отделом ДО
Лазарева Е.Ю.
	Руководители ДОО
	Руководители ДОО,
старшие воспитатели
	Педагоги
	Председатели первичных профсоюзных организаций
	Педагоги

	Зав.отделом ОО и ТП
Пичуева Г.Ю.
	Классные руководители
	Руководители МО учителей-предметников
	Руководители творческих групп
	Зам. директоров, курирующие вопросы воспитания
	Педагоги

	Зам.зав.отделом ОО и ТП
Власова Н.А.
	Руководители творческих групп
	Руководители МО учителей-предметников
	Библиотекари
	Педагоги
	Молодые специалисты

	Зам.зав.отделом ОО и ТП
Товмасян О.Г.
	Ответственные за мониторинг
	Заместители руководителей ОО
	Ответственные за мониторинг
	Руководители ОО и ДОО
	Ответственные за организацию санаторно-курортного оздоровления детей

	Главный специалист отдела ООО и ТП
Паршина Н.Н.
	Ответственные за мониторинг
	Заместители руководителей ОО
	Ответственные за мониторинг
	Руководители ОО и ДОО
	Ответственные за организацию санаторно-курортного оздоровления детей

	Зам.зав.отделом ДО
Коёкина О.И.
	Руководители творческих групп

	Руководители МО
	Заведующие, старшие воспитатели ДОО
	Педагоги
	Педагоги

	Зам.зав.отделом СПП
Дорофеева Н.В.
	Педагоги
	Руководители
	Работники социально-психологической службы
	Заместители руководителей
	Классные руководители

	Главный специалист, методист отдела СПП
Зыкина А.Г.
	Работники социально-психологической службы
	Руководители
	Педагоги
	Заместители руководителей
	Руководители МО учителей-предметников и творческих групп

	Главный специалист отдела СПП
Горецкая Т.И.
	Руководители ОО
	Руководители ДОО
	Работники пищеблоков  ОО
	Медицинские сестры ДОО
	Работники пищеблоков ДОО

ПРИЛОЖЕНИЕ  3
к приказу МКУ «МЦ» Камешковского
района от  31.08.2017  № 62-од

Список руководителей методических объединений

	Методическое объединение
	Руководитель

	1.
	Английский язык
	Сурикова Ольга Николаевна

	2.
	Немецкий язык
	Монахова Ирина Юрьевна

	3.
	Физика
	Пичугова Елена Николаевна

	4.
	География
	Цыганкова Наталья Александровна

	5.
	Биология и химия
	Матвиенко Татьяна Александровна

	6.
	ОО «Искусство»
	Чирковская Анжелика Геннадьевна

	7.
	Физическая культура
	Гаранькин Александр Александрович

	8.
	Технология
	Мартышевская Людмила Владимировна

	9.
	ОБЖ
	Серёгина Ирина Викторовна

	10.
	История
	Мартынова Светлана Вячеславовна

	11.
	Школа молодого специалиста
	Власова Наталья Александровна

	12.
	Педагоги-психологи и социальные педагоги
	Черашева Елена Васильевна

	13.
	Библиотекари
	Родионова Марина Владимировна

	14.
	Информатика
	Иванова Елена Борисовна

	15.
	Педагоги-организаторы
	Пичуева Галина Юрьевна

	16.
	Классные руководители
	Захарова Юлия Юрьевна

	17.
	Русский язык и литература
	Петрова Светлана Евгеньевна

	18.
	Математика
	Булавина Татьяна Владимировна

	19.
	Начальные классы
	Лесина Ольга Михайловна

	20.
	Руководители и старшие воспитатели ДОУ
	Коёкина Ольга Игоревна

	21.
	Музыкальные руководителей ДОУ
	Зейналова Елена Анатольевна

	22.
	Инструктора по физической культуре ДОУ
	Сухарева  Ирина Леонидовна

	23.
	Воспитатели групп раннего возраста ДОУ
	Малышева Наталья Евгеньевна

	24.
	Воспитатели ДОУ
	Комкова Алёна Николаевна

	25.
	Педагоги ОРКСЭ
	Рогова Лариса Владимировна

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу  МКУ «МЦ» Камешковского
                                                                                 района от 31.08.2017 № 62-од

Структура методической работы
 на 2017-2018 учебный год

 (
Организация методической работы на муниципальном уровне
)

 (
Педагогические Советы ОО
) (
Совет управления
) (
Инновацио
нно-экспертный

Совет
) (
Совет
МКУ «
МЦ
»
)

 (
Объединения педагогов
) (
Опорные школы
)
 (
Инновационные площадки
) (
Базовая школа
)

 (
Методические объединения
)

 (
Педагогическ
ая
 мастерск
ая
)
 (
Творческие группы
)

 (
Постоянно-действующие семинары
)

 (
Группы
«
System
 СПП”
СПП»
)

 (
Экспертные группы
)

Районные методические объединения учителей:

	Предметные
	Для отдельных категорий педагогов
	Педагогов ДОУ

	Учителей:
· Русского языка и литературы
· Английского языка
· Немецкого языка
· Математики
· Физики
· Географии
· Биологии и химии
· Физической культуры
· Технологии
· ОБЖ
· Истории и обществознания
· Информатики
· ОО «Искусство»
· ОРКСЭ
· Начальных  классов
	· Педагогов-организаторов
· Школа молодого специалиста
· Библиотекарей
· Классных руководителей
· Социальных педагогов и психологов

	· Музыкальных руководителей
· Инструкторов по физической культуре
· Воспитателей групп раннего развития
· Воспитателей ДОУ
· Руководителей и старших воспитателей ДОУ

Творческие группы

	Категория участников
	Направление работы
	Руководитель

	Воспитатели ДОУ
	Исследовательская деятельность дошкольников
	Коёкина Ольга Игоревна

	Учителя начальных классов
	Организация среды коллективного взаимодействия средствами социального интернета: «Облачные технологии»
	Лесина Ольга Михайловна
Наумова Елена Александровна

	Учителя биологии и географии
	Образовательный туризм
	Кузнецова Алла Васильевна

Педагогическая мастерская

	Категория участников
	Направление работы
	Руководитель

	Молодые специалисты ДОУ
	Здоровьеформирование в ДОУ в условиях реализации ФГОС
	Кустова Евгения Фаритовна

Опорные школы

	МОУ СОШ №1 г.Камешково

	«Организация дистанционного обучения различных категорий обучающихся»

	МОУ Брызгаловская СОШ

	«Музейная педагогика как средство гражданско-патриотического воспитания подрастающего поколения»

	МОУ Сергеихинская СОШ
	«Организация социально-досуговой деятельности детей и подростков в условиях сельской школы»

Группы «System СПП” (система скорой педагогической помощи) функционируют как временные группы для оказания адресной помощи, методической поддержки.

Экспертные группы создаются в рамках контрольно-коррекционной деятельности, по запросу управления образования администрации Камешковского района, образовательных учреждений.

Постоянно действующие семинары
1. для руководителей ОУ;
1. вновь назначенных руководителей;
1. для зам. директоров, курирующих вопросы воспитания